[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VII созыв
 3 заседание

РЕШЕНИЕ

 от 25 ноября 2021 года                                                                                   № 25
О внесении изменений в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576     «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа»
Рассмотрев экспертное заключение Государственно–правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 16.11.2020 № 762-ЭЗ, принимая во внимание решения Думы Артемовского городского округа от 29.04.2021 № 799            «О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа», от 17.06.2021 № 832 «О реорганизации органов местного самоуправления Артемовского городского округа», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576                      «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 27.07.2006 № 725, от 25.10.2007 № 230, от 06.11.2008 № 464, от 25.06.2009 № 627, от 24.12.2009 № 746, от 24.11.2010 № 970, от 21.07.2011 № 1154, от 24.11.2011 № 1225, от 25.04.2013 № 287, от 29.10.2014 № 557, от 26.02.2015   № 623, от 18.06.2015 № 673, от 24.09.2015 № 714, от 27.10.2016 № 25, от 16.02.2017 № 104, от 30.11.2017 № 282, от 27.09.2018 № 408, от 25.04.2019 № 522, от 26.03.2020 № 670, от 29.10.2020 № 727 (далее – решение) следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта 5.1 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

« - органы местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевые, функциональные и территориальные органы Администрации Артемовского городского органа, муниципальные учреждения (организации) Артемовского городского округа в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций;»;
1.2. пункт 2.5  пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.5.  1,2 процента в отношении прочих земельных участков.»;

1.3. пункт 2.6  пункта 2 решения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, действие которого распространяется  на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2021 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Петрова Т.В.).

	Председатель Думы

Артемовского городского округа

                                  В.С.Арсенов

	    Глава Артемовского городского округа

             К.М. Трофимов

3